Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4134

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

279

C O D I C E S

280

tor, adscriptum est: *Hic dicatur de quodam ribaldo in Cremsmünster. Codex interius utrinque membranis vetusti cujusdam Tractatus Rabbinici vestitus est.*

CLXXXVII.

U. 150

Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 163. f. per duas columnas probe, sed non una manu scriptus, et a celebri Thoma Haselbachio, ut frons loquitur, testamento legatus ad domum Collegij ducalis Wienne apud fratres predicatorum, ibidem paullo infra ita describitur: Gorra super Johannem ligamine bono volumine magno asseribus et cute ruffa circumdatus, quibus Haselbachius propria manu subjecit: Emi a facultate medicinae. detur pro libraria domus Collegij 1449. En igitur Nicolai Gorra, Gorra, de Gorrai, Gorrenc, Gorham, quibusdam Angli, verius Galli, Ord. Praed. circa an. 1295. defuncti Expositionem five Postillas in Evangelium Iohannis, quae cum ceteris in reliquos Evangelistas Colon. 1537. et Antwerp. 1617. f. typis prodierunt, ut testantur Bibliothecarii Ord. qui de Viro ejusque Scriptis agunt T. I. p. 437. Initium est: Ecce intelliget seruus meus &c. Quia commendacio auctoris redundat in opus &c. Finis: que Dominus Ipse promisit. Ipso adiuuante qui viuit et regnat &c.

CLXXXVIII.

Codex chartaceus lat. Sec. XV. U. 40 Folior. 252. f. per duas columnas currente calamo a variis conscriptus Farraginem miscellam exhibet, cuius potiora indicabimus. I. ut e calce adsumo, Nicolaus de Lira O. M. super Iohannem, ut saepe editus. Init ἀντιγραφως: Facies aquile desuper ipsorum quatuor &c. et terminatur: ad contemplandum facie ad faciem prestante domino &c.

II. fol. 76. p. 2. Sequuntur Epistola Jacobi et Iudee Apostolor. absque Glossa, et brevicula illa in Pauli Epistolas Argumenta, quae etiam in Bibliis glossatis leguntur.

III. fol. 78. Monita quaedam Casuistica de instruendis Confitentibus, juvandis Moribundis, periculis in celebranda Missa occurrentibus.

IV. fol. 79. absque inscriptio ne Expositio Decalogi, quae infit: Audi Israel precepta domini &c. et est Henrici de Virimaria O. Erem. S. Aug. jam Vol. superiore relata.

V. fol. 112. Dissertatio in illud: Et acceperunt corpus Ihesu. Joh. 19. v. 40. De sacra Coena et diversitate eam accipientium.

VI. fol. 114. Repetitio de Horis Canonis hoc ingressu: Repe titurus Decr. Presbiteri que est prima sub rubrica de celebr. missae situata et ponitur etiam in decr. pro palea &c. In XII. Quaestiones materiam hanc exhaustientes divisa est cum mantissa.

VII. fol. 118. p. 2. ut e calce adsumo: Stilus curie a Domino Bar-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4134

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

281

H E R M E N E U T I C I .

282

Bartholdo (Bartolo) de Saxo ferrato legum Doctore pie memorie compositus. Init: De more iudici qui tribunali cuilibet preeft occurrent infra scripta seruanda &c. Extat in ejus Operibus saepius editis inter Traetatus titulo: De Ritu Judiciorum in cognitionibus et decisionibus Causarum. n. 20.

VIII. fol. 119. Proponitur Casus: *Episcopus Veneciaram pro debitis suis multipliciter aggravatis constitutionem fecit, quod ecclesie omnes constitute contra (intra?) limites sue diocesis tenerentur sibi dare certam partem prouentuum pro grauaminibus suis releuandis.* Additur, cum ea non sufficeret, etiam Indulgentias pro pecunia Fidelibus obtulisse, et nulla exteriū peracta poenitentia obivisse. Atque hinc triplex orta Quæstio e principiis theologicis et canoniciis discutitur. Confilium istud post medium Seculi XIV. scriptum fuisse, inde liquet, quod Autor *Gasparem de Kalderinis* citet, quem *solempnem Virum* adpellat.

IX. fol. 125. p. 2. Triga Epistolarum in negotio Schismatis inter Bonifacium IX. et Benedictum XIII. Prima est *Universitatis Paris.* scripta *Uniuersis christi fidelibus*, dataque: *Aput Sandum martinum (Mathurinum?) Anno Domini Millesimo CCC^{mo}. LXXXV^{to}. XXVI^{ta}. die Mens. Augusti*, hoc initio: *Quoniam — ante paucorum mensium spacium ad abolendum sci- sma nequissimum quod katholicam inquinat ecclesiam et letali iam diu inlere sauciat christianissimi francorum principis edicto nobis impe-*

*ratum erat &c. Hanc in Caef. Eg. Bulaei Hist. Univ. Paris. ad an. cit. non reperi. Altera est ejusd. Universit. scripta *Venerabilibus et circumspedis viris Domino Redori singulisque magistris Viuiversitatis Wienn.* quae incipit: *Uenerabiles uiri et multiformibus scientiarum titulis conspicui Recommendatione premissa Nephas haut dubium apud Deum censeretur et homines &c. et habetur quidem apud Bulaeum cit. T. IV. p. 773. sed instar Formulae generalis ad omnes Universitates exteriores directae. Data est ad S. Mathurinum, non Martinum, ut habet Codex, 12. Martii, ejusque Viennam perlatae meminit Conspeclus Hist. Univ. Vien. ad an. 1395. p. 62. Tertia est Responsum Viennensium ἀχεοντος quidem, sed certe eodem anno datum, quod insit: *Venerabiles Domini &c. Quid flammeis caritatibus vestris transcribere possumus nisi gematum et planatum lugubrem super illis inumeris malis &c.* Refert quidem Conspeclus cit. p. 63. ejus argumentum: Academicos videlicet in consulto Bonifacio, in cuius obedientia esset Austria, nihil acturos; ipsum tamen Responsum ἀνεκδοτον puto. Adpellat in eo Academia nostra Parisinam matrem karissimam, sequi ejus filiam primogenitam. Exemplar aliud Vol. superiore relatuum est.**

X. fol. 131. Adversaria mixta ad praxin utriusque Juris pertinientia, quorum initium: *Constitucio est ius humanum, quod papa imperator uel rex constituit. &c.*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4134

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

283

C O D I C E S

284

Nullo materiae nexu, aut ordine
decurrunt.

XI. fol. 175. Excerpta varia
e S. Augustini Libris de Civitate
Dei, Seneca, Quintiliano, Clau-
diano, Gualteri Alexandreide, Sa-
lustio, Marciali, Cassiodoro, plu-
rimisque aliis antiquis et mediis

*Legalis illa ciuitas myenna que
uocatur
Cui inter milia nulla compara-
tur
Honestis canonicis et ciuibus or-
natur
Muris atque turribus altis cir-
cumdatur.*

Et de Plateis quidem regis et la-
tis dissentire liceat ab Encomiaste
nostro; ceterum ille mox intem-

*Sufficiat de fratribus sit equus
meus fessus.*

XIII. fol. 193. Alia ejusdem furfuris in Eosdem Cantilena, quae
init:

*Altitonans celicola
Terre factus incola
Sapiens agricola
Vineam plantauit,*

Cum in decursu praeter Franci-
cinos etiam Jacobinorum fiat men-
tio, five Dominicanorum Pari-
sienstium, non dubito satiricas ejus-
modi Cantiunculas a Scholasticis
eis ultroque, ut mos erat, com-
meantibus Viennam adlatas fuisse

aevi Autoribus, quae ut plurimum
una alterave brevi sententia con-
stant, palam tamen faciunt, Con-
gestorem agilem multa thyma cir-
cumvolitasse.

XII. fol. 192. p. 2. Cantilena
in laudem Urbis Vindobonae, cu-
jus initium:

*Ibi sunt pulcherrime domus ac
structure
Que muris sunt preualidis nun-
quam ruiture
Per manus artificum erede suo
iure
Platee eius rede sunt late pla-
ne pure &c.*

perie in Fratres cappatos et Cap-
pas abripitur, finitque Stropha 31.

*Cere stilus habeat requiem im-
pressus.*

*In qua operarios
Ad laborem varios
Per singulos denarios
Plurimos locauit. &c.*

ab eo tempore, quo lites inter A-
cademiam et Mendicantes Parisis
fervebant.

XIV. fol. eod. p. 2. Tertia
Cantilena non minus trivialis,
quamvis inscripta: *Nota subtile
versus.*

Spreto

2025-07-01

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4134

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

285

HERMENEUTICI.

286

*Spreto iuris tramite dignus conculcatur
Et liuoris fomite rudit exaltatur*

XV. fol. et p. ead. *Hic demon clero transmittit scripta moderno.* Nota illa et superiore Vol. non semel relata Epistola hujus initii: *Lucifer princeps tenebrarum &c.* Ad marginem legas: *Tytulus bujus Epistole contra clericos nego- ciantes, et ad calcem fol. 196. p. 2.* *Hec magister Henricus de Has- syafe (licis) re (cordationis).* Ae- grius tamen id mihi persuadeo, li- cet Pezios in *Theb. Anecd. T. I. Dissert. Isag.* p. 79. Codicem *Tegernseens.* adpellet eodem mo- do subscriptum.

XVI. fol. 197. Sermones IV. quorum 1. de SS. Petro et Paulo in illud: *Principes popolorum con- gregati sunt &c. Ps. 46.* Dicit beatus Gregorius. *Ad ostendendam innocentiam venit abel &c.* 2. In illud: *Homo quidam erat diues &c. Luc. 16.* Dicit beatus Bernbar- dus: *Vtinam fratres sic effemus cupidi &c.* 3. In idem: *Diues iste de tribus reprobatur &c.* 4. Prolixus de Passione Domini in il- lud: *Inclinato capite tradidit spi- ritum &c. Joh. 19.* Reuerendi pa- tres magistri &c. Hodierna die pas- sionem domini nostri &c. Unde col- ligo, Sermones etiam praecedentes habitos fuisse ad Viennenses Academicos. Intercepti sunt illi chartae, ut videtur, parcendi stu- dio *Matricula Decreti.*

XVII. fol. 208. *Incipit ars pre- dicandi magistri alani.* Est is Ala-

Omnes gentes plaudite quia sic erratur

In membris et capite dolus prin- cipatur.

*nus de Insulis ex Ord. Cist. Scrip- tor Sec. XII. cuius Opera edita habemus a Carolo de Visch, Ant- verp. 1653. f. atque inter ea se- cundo loco Tractatum praeferentem sane frugi, cuius initium: *Vidit Jacob scalam &c. Gen. 28. Scala ista profectus est viri catholici &c.* et finis: *nulla re uti scit omnibus eget.* Explicit *Ars magistri Ala- ni per me jo.* Sed non explicit; de- sunt enim *Capita XXV.* quae in Edit. cit. a p. 88. decurrunt.*

XVIII. fol. 229. *Casus Episco- pales subjunctis pluribus e J. Ca- non. Observatis miscellis.*

XIX. fol. 232. Series Sermo- num ad Academicos habitorum si- milibus Observatis subinde inter- cepta. 1. *De Amore Scientiae Scripturarum. Reuerendi Patres &c.* Testante scriptura triplex re- peritur amor &c. 2. In illud: *Que- sierunt illum inter cognatos &c. Luc. 2.* Itaque hic sumus ut dicamus quomodo deum per peccatum perditum requiramus &c. 3. In il- lud: *Nupcie facte sunt &c. Joh. 2.* In hoc evangelio quatuor notare possumus &c. 4. In illud: *Hono- rabile connubium &c. Hebr. 14.* In hijs verbis instruimur quomodo deus debeat rebonorari &c. 5. Iterum in illud: *Nupcie facte sunt &c.* *Habitis tribus generibus nuptiarum &c.* 6. In illud: *Amice ascende su- perius. Luc. 14.* In quibus verbis tria possumus intelligere &c. 7. In illud

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4134

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

287

I O C O D I C E S A E N

288

illud: *Veni sancte Spiritus &c.*
Hec vox est ecclesie anhelantis aduentum &c. Accedunt tres *Formulae breves Prolusionum Academicarum.* Quae omnia ad quem in confinio Sec. XIV. et XV. Academiae nostrae Doctorem referenda sint, ignoro. Ad calcem legitur: *Iste sexternus est domini Eckhardi capellani ad sanctam Katharinam.* Sacellum hoc in ambitu Ecclesiae D. Stephani, Domoque dicta Zwetelhof etiamnum supereft.